ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  1669   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  30   tháng  5   năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Hỗ trợ kinh phí cho UBND huyện Quế Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 12/12/2013 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2014;

Xét đề nghị của UBND huyện Quế Sơn tại Tờ trình số 92/TTr-UBND, Tờ trình số 93/TTr-UBND, Tờ trình số 94/TTr-UBND ngày 08/4/2014, Tờ trình số 109/TTr-UBND ngày 17/4/2014, Sở Tài chính tại Tờ trình số 291/STC-NS ngày 16/5/2014 và theo khoản 5 Thông báo số 181/TB-UBND ngày 28/5/2014 của UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp cho UBND huyện Quế Sơn, số tiền: 6.200.000.000 đồng (Sáu tỷ, hai trăm triệu đồng), từ các nguồn và để thực hiện các nhiệm vụ, như sau:

- Đầu tư xây dựng trường mẫu giáo xã Hương An, số tiền: 2.200 triệu đồng, từ nguồn vượt thu xổ số kiến thiết năm 2013 chuyển sang năm 2014.
- Thanh toán nợ khối lượng hoàn thành của Công trình Cầu bến đò Ông Hường bắt qua sông Ly Ly và đường giao thông tránh lũ tại 3 xã vùng Đông huyện Quế Sơn, số tiền: 1.000 triệu đồng, từ nguồn số dư ngân sách tỉnh năm 2013 chuyển sang năm 2014.

- Đầu tư đường giao thông nông thôn Quế Châu – Quế Thuận, số tiền: 3.000 triệu đồng, từ nguồn số dư ngân sách tỉnh năm 2013 chuyển sang năm 2014.

Điều 2. UBND huyện Quế Sơn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;

-  CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, GTVT, GD&ĐT;

- CPVP;

- Lưu VT,KTN,VX, KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2014\Quyet dinh\HCSN\QD bo sung kp huyen Que Son- cac nhiem vu (TT 291).doc)

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE